Sigeb. in suo Chronico annotat, Judaeum quendam Beryti imaginem Christi furtim e templo raptam telo transfixisse, ac secum domum detulisse, ut flammis exureret. Verum subito animadvertens se sanguine imaginis esse cruentatum, praetimore, & stupore abscondit. Hanc Christiani requirentes, & per vestigia sanguinis invenientes, eam sanguinolentam repererunt, ipsum vero Judaeum lapidibus obruerunt.

TEMPLA DIREPTA, PROFANA. *Exempla quaedam pete ex Tit. Incessus religiosi, quatenus paravit ab hominibus insularum exempla continet.*

C JOANNES Judea F. Pontifex Hierosolymitanus, Jesum fratrem suum sacerdotium affectantem per jurgium in templo occidi Bacofes Artoxersis dux, qui Jesu favebat, ob id scelus populo libertatem per septennium eripuit, & vel invitis Judaeis templum suo ingressu profanavit, tributaque imponit, ut priusquam quotidianas hostias offerrent, in singulos annos ex publico L drachmas penderent. *Joseph. lib. 11. Antig. cap. 7.*

Christus Dominus ante passionem suam Hierosolymam ingressus, super pullum asinae, acclamantibus turbis Olanna, e templo eiecit vendentes, & ementes. *Matt. 21. Marci 11. Lucae 19. Joan. 21.* Post dies aliquot eos rursus eiecit. *Matt. 21. Marci 11.*

Cum Hungari regem suum Uladislaum contra Turcas proficiscentem sequuti, ne a sacris quidem, & Bulgarorum templis diripiendis abstinere, id agerent rex tulit: exclamans, multo plus Deo, quam a maris confidendum, & arma per deos sumpta non esse facis inferenda, proinde oblata sacris reddi edixit, sacrilegii poenas interminatus. *Bonfin. l. 6. Dec. 3. Festa violata.*

MOYSES *Exod. 31.* capitali poena subiecit eos, qui Sabbathum violarent, ea poenissimum de causa, quod mundi creationem sabbathi violatione in dubium revocare viderentur, ut Rabbi Moyses Aegyptius scribit.

Israeitarum quidam, dum in solitudine essent, deprehensus est die sabbathi lignans. In custodiam ducitur. Cum autem non constaret, qui de eo faciendum esset, consultus Dominus, respondit cum necandum esse. Eductus igitur extra castra, ab universa multitudine Israeitarum lapidatus est. *Numer. cap. 15.*

Cuncta Imperatrix. *Vide infra Monacha.* SECUNDUM EFFICIENTEM, SIVE RESPECTU PERSONARUM. S. SIC RELIGIOSAE animadversionum subiciuntur.

PONTIFICES.

HENRICUS III. Imperator cum exercitu transit in Italiam. Celebri inde antistitem conventu, quem Roma habuit, Benedictum IX. Gregorium VI. & Sylvestrum III. coegit se digni-

tate abdicare. Sinegerum Bambergensem antistitem, Pontificem creavit, quise Clementem II. dixit. *Sab. lib. 2. Euzg. E* Idem Widgerum, qui biennio inepit, & crudeliter, necdum consecratus, Ravennatenfem tenuerit fidem, loco movit anno MXLVI. *Hermanus contrausus.*

CRESCENTIUS Consul Romanus deiecit Gregorio V. Joannem XVIII. Pontificem designavit. Otho III. Imp. obfessus in mole Hadriani hostes cepit. Joannes oculis, auribus, naribus, dignitatibus, denique vita etiam privatus est. Flores temporum Honori habent, quod de Capitolio precipitatus sit: indeque esse, ut nulli Pontifici Capitolium invisere liceat. Crescentius vero jumento vili impositus, verso ad posteriora vultu, spectaculo loco in urbe circumductus, ejusque membra paulatim praefecta, tandem ante urbis moenia de patibulo suspensus fuit. *Naucles. Bonfin. Antonin.*

Dejecerant in Concilio Constantiensi Patres Joannem XXIII. Pontificem. Erant duo alii Antipapa, Gregorius XII. & Benedictus XIII. Ut igitur abrogatione a se factam, veram, & integram judicarent omnes, synodicum decretum promulgant, quo affirmabant, Concilium generale legitime congregatum, habere statim a Christo potestatem. Quo fundamento posito, ipsum etiam Pontificem Concilio subiciebant. Quare Gregorio necesse fuit, suadente etiam Imper. Sigismundo, unum aliquem ad Concilium mittere, cum ipse proficisci recusaret, qui sui nomine Concilii sententiam approbaret. Missus itaque Carolus Malatesta, cum videret omnes in hanc sententiam venire, ut Gregorius quoque Pontificatu se abdicaret: in publicum prodians, ac in sede Gregorii non aliter extructa, ac si ipse adesset, collocatus perfecta renunciandi facultate, Gregorium Pontificatu abdicat. Quem statim conventus omnis, pro tam libera abdicacione, agri Piceni legatum creavit. Principes quoque Hispaniae cernentes pertinaciam Benedicti. Concilii opinionem secuti, in reliquorum sententiam venerunt. *Platina.*

SIGISMUNDUS Imp. indicto Constantia Concilio, ut se hifma trium Pontificum tolleretur, peragratis universa penes Europae provincias, toto triennio, incredibili labore omnes principes, reges, ac Pontifices adit, quo se hifma Christiano nomini calamitosissimum, regum, & universae Christianitatis Principum, & oratorum consensu tolleretur: omnes obstatus, ut ipse, vel suos oratores Constantiae conveniret, G cum pleno (ut ajunt) mandato. Itaque eo tantus numerus confluit, ut xxix. millia excedere videretur. Deiecit ergo tribus Pontifices Joanne XXIII. Benedicto XIII. & Gregorio XII. totius concilii assensu, electus est Pontifex Martinus V. cum jam productum esset concilium ad annum mcccxxvii. & annis durasset penes quatuor, compositis principum Ecclesiasticorum, & secularium discordiis. Ut autem mores corrupti universi orbis Christiani emendandi commodiori & tempore, & loco castigarentur, decretum fuit, ut sine Concilii Constantiensis ad quinquennium usque denuo Concilium celebraretur. Utque a quinquennali in septennium aliud transferretur, ab hoc in decennium. Ita ut singulis quibusque decem annis Concilium haberetur generale in loco idoneo; etque Papia urbs pro primo, Basilea pro secundo Concilio designata. Itaque consensu Imperatoris, anno mccccl. ix. dissolutum est Concilium. *Cusp.*

EPISCOPI.

ATHANASIUS ex monacho Patriarcha Byzantinus factus, Ecclesiasticos Constantiopolim inventos, in suam quemque H Metropolim abegit. Dicebat enim, aequum esse, ut praesentes ovium suarum curam agerent, non autem emolumentis inde acceptis in urbe morarentur. *Greg. lib. 6.*

INNOCENTIUS VI. constituit, ut omnes praelati, omnesque qui beneficia habebant ad Ecclesias suas sub anathematis poena proficiscerentur. Dicebat enim oves pascuas a proprio pastore, non a mercenario custodiri debere. *Platina.*

Leo VI. Pontifex Maximus, Cardinalatus honore Anastasium tituli S. Marcelli privavit, quia contra Canones quinquennium a Parochia sua abfuerat. *Fulg. lib. 6. cap. 3.*

Quendam pridie feriarum D. Martini Carolus Magnus designatum Episcopum, quod is auctus tanta dignitate, amicis cenam exhibens, & meto sefe nimium omerans, somno deinde oppressus, noctu divinis rebus non interfuisset, rursus sacerdotio movit: intolerabilem, negligentissimumque fore ratus, qui ne primo quidem die sibi temperarent. *Avent. lib. 2.*

MONACHI.

A MANUEL Comnenus Imp. cum in Ponti faucibus, loco qui Catacepe dicitur, Michaeli Archangelo sacrum condidisset cenobium, celeberrimos quoque, & praestantissimos monachos ibi collocavit, ea ratione, ut solitariam, & quietam vitam possent degere. Cum enim monachos possessiombus, & negotiis turbatos, & tranquillitate animi, & Dei cultu excidere intelligeret: nullas eis vineas, nullos agros, nullas possessiones assignavit: sed ex fisco tantum pendii iussit, quantum ad victum, & cultum opus esset. Sanctionem Nicephori Phocae Imp. olim abolitam de non augendis monasteriorum latitudinis, quasi postliminio revocavit: neque patrem, & avum, ceterosque cognatos suos, qui monasteriis amplissima praedia donarant, inculcare destitit. Non quod de suis opibus aliquid Deo consecrasset, sed quod rem bonam male administrasset. Nam cum monachis habitationes in abditis, & desertis locis, in antris, & montium cacuminibus assignandas essent, & Constantiopolim tanquam Sirenum scopuli vitanda gloria ductos inculatam sepulchra, & vario marmore exornata, iis, qui templa ingrediantur, spectanda proposuisset: & mortuos quoque coronasse, & hilaris, splendideque vultu conspici voluisset: & in foro, ac in triviviis, monasteria edificasse, & nullo cum delectu velur in cavea conclusisse eos, qui monachos non ultra tonsum capillum, & mutatum habitum, promissamque barbam experirent. His igitur de causis, sive ut monasticam sanctimoniam nutantem, sive ut humiliter prostratum fulciret: sive metuens ne ea ipse facere diceretur, quae reprehendebat, rationem a suis majoribus diversam effecutus. *Nicer. Choniates lib. 7.*

HENRICUS II. Imp. Monachos Fuldenfes, qui vita turpissime emendationem plane respuebant, omnibus exemplis usit est in Judaeis judicio convictos, Christianum puerum quottannis immolare solitos. In eos etiam, qui convicia faciunt in deos, edicto poenam statuit. *Ritius Neapolitanus lib. 2. Francorum Regum.*

PHILIPPUS Adeodatus Francorum rex, acceptis a patre regis insignibus, adhuc adolescens, omnibus exemplis usit est in Judaeis judicio convictos, Christianum puerum quottannis immolare solitos. In eos etiam, qui convicia faciunt in deos, edicto poenam statuit. *Ritius Neapolitanus lib. 2. Francorum Regum.*

Magdeburgi Judaeus die Sabbathi, circa ann. mcccxcix. incidit in latrinam: implorat opem suorum. Illi querula voce testati est Sabbathum, nec libere sibi opera manuum exercere, die postero se illum extracturos pollicentur. Conradus comes Sternbergius, Archiepiscopus Magdeburgensis, mandavit sub poena capitis, ut qui Sabbathum suum pertinaciter observarent, Sabbathum quoque Christianorum servarent. Itaque Judaeus in pudore, & periculo duobus diebus, G ac noctibus jacuit, ut pertinaciam suam agnoscerent improbi homines, qui occidentem literam sequuntur, & illi pertinaciter inhaerent, non ferente de facie Moysi tolli velamen, ut subitus sit inspiciant. *Cranz. lib. 8. Metrop. cap. 33.*

Ferdinandus Catholicus regis Hispaniae edicto tam pio, quam postea multis importuno, Judaeorum infinita propere multitudo, quae antiquitus in Hispania confederat, quod Christianas leges, abdicatis Moisaicis, recipere nollent, exuta bonis, ac Hispania pulsa, per totum terrarum orbem profugit: sic ut eorum pars Thessalicam nobilem Graeciae urbem, quam Amurthes, ut captam deformarat, coloniam condiderit, magno Turcis emolumento futuram. *Jovius in Consalvo.*

Anno mcccxc. Fridericus, & Guilielmus marchiones Mifniae, & Balthazar Landgravius Thuringiae, Judaeos eiecerunt, quod Christianum puerum emerati, in contumeliam Domini Salvatoris, morti destinarent. Rusticum pueri venditorem (incertum an, & parentem) fractis rota membris, quadripartini iusserunt, Judaei nefas infamavit perfidiam gentem, quod Christiano sanguine abutantur ad restrin-gendum cruorem, qui perpetuo illis fluat, quorum patres clamavere: Sanguis ejus super nos, & super filios nostros. Ferunt alii solam Salvatoris in eare ab eis quaerit contumeliam. *Cranz. lib. 10. Vandalia, cap. 18.*

MONACHAE.

Cunegunda Imperatrix suam ex sorore neptem confugientibus praefecit Utam: cui luxus, & regie lautitiae magis, quam religio cure erat. Hanc cum Imperatrix aliquando die festo, omisit facris, pocula cum suis monialibus tractare offendisset: tanto impetu ei colaphum impigit, ut digitorum vestigia in maxillam impressa, postea nulla potuerint curari arte, ut in *biografia Bambergensi* scribitur.

Moravorum rex, Satoocopi F. venatum aliquando iturus, mandavit, ne ante suum reditum sacra peragerentur. Expectavit Methodius Episcopus regem usque ad meridiem: tandem rem divinam peregit. Interea reversus Princeps, in sacram adem canes venatus intromisit: tuba sive clangere iubens, ad altare progressus, multis Episcopum convitiis peccavit, ac vix cruentas continuit manus. Methodius regem excommunicationis feriens fulmine, univerfoque regno sacris interdicens, in Bohemiam fugit. *Eneas Silvius in Bohemica historia cap. 13.* Ibi Worzivoum (quem *Naucles* Borfinoum vocat) Bohemiae ducem, quique conjugem Ludimillam habebat. *Naucles* circiter annum Salutis mcccxxxii. id factum asserit.

REGES, ET PRINCIPES.

Ex loco Severitatis huc exempla, religionem junctam habentia.

JUDEI.

Constantinum Magnum constat Judaeis fuisse infensissimum. Extat epist. apud Theodoretum lib. 1. cap. 10. in qua appellat eos inimicissimum turbam, & dicit eos, Dominum interemisse, & mentibus captos esse, & non ratione, sed caeco impetu duci, eaque amplecti, quo quemque insita rabies sua impellat. Cum autem eos, qui ex eorum numero ad Christianam transfirent religionem, lapidibus obrueret coepissent: Constantinus legem, constituta gravi poena, nimirum cre-

mationis, tulit, ne quid molestiae inferret iis, qui deserta Judaica superstitione veram doctrinam amplecterentur. Extat E ea lex in Codice de Judaeis, & Callicolis.

Patris exemplum sequuti Filii Constantini, nec ipsi Judaeis admodum dediti fuere: & quamvis non profus Judaeos esse vetarent, aut eos sub imperio eiicerent, tamen cavebant legibus, ne ii, qui ex Judaeis nati non essent, eorum collegio, & haeresi associarentur. Quare edicebant, ne quis Judaeus servum aliquem ex alia haeresi emeret. Quod si quis transgrediretur, futurum illum publicum servum. Si vero aliquis non modo emisset, sed etiam circumduxisset servum ex alia haeresi emptum capite plectendum cum esse, bonis omnibus confiscatis. *Saxo. lib. 3. cap. 15.*

Imperatores, et si Judaeos esse passi sunt, tamen legibus cavebant, ne quenuquam, poena proscriptio omnium bonorum, & perpetui exilii hominem Christianae fidei circumcidere, *lib. 12. C. de Judaeis.* Item, ne celebrantes suae solemniae, quidquam in contemptum Christianae religionis agerent, *lib. 10. C. eodem.* Morem etiam eorum in matrimonium in Christianum commutavere Theodosius, Arcadius, & Honorius, *lib. 6. C. eod.* Heraclius interdixit, ne propius Hierosolymam accedant Judaei, quam ad tria millia passuum. *Paulus Diaconus lib. 18.*

Judaei Alexandriae nocturnam eadem Christianorum fecerant, & puerum in cruce egerant, sub Theodosio posteriore, Cyillus itaque Episcopus Judaeos tota Alexandria expulit, in qua jam inde ab Alexandri Magni temporibus vixerant. *Socrat. lib. 7. cap. 13.*

PHILIPPUS Adeodatus Francorum rex, acceptis a patre regis insignibus, adhuc adolescens, omnibus exemplis usit est in Judaeis judicio convictos, Christianum puerum quottannis immolare solitos. In eos etiam, qui convicia faciunt in deos, edicto poenam statuit. *Ritius Neapolitanus lib. 2. Francorum Regum.*

Magdeburgi Judaeus die Sabbathi, circa ann. mcccxcix. incidit in latrinam: implorat opem suorum. Illi querula voce testati est Sabbathum, nec libere sibi opera manuum exercere, die postero se illum extracturos pollicentur. Conradus comes Sternbergius, Archiepiscopus Magdeburgensis, mandavit sub poena capitis, ut qui Sabbathum suum pertinaciter observarent, Sabbathum quoque Christianorum servarent. Itaque Judaeus in pudore, & periculo duobus diebus, G ac noctibus jacuit, ut pertinaciam suam agnoscerent improbi homines, qui occidentem literam sequuntur, & illi pertinaciter inhaerent, non ferente de facie Moysi tolli velamen, ut subitus sit inspiciant. *Cranz. lib. 8. Metrop. cap. 33.*

Ferdinandus Catholicus regis Hispaniae edicto tam pio, quam postea multis importuno, Judaeorum infinita propere multitudo, quae antiquitus in Hispania confederat, quod Christianas leges, abdicatis Moisaicis, recipere nollent, exuta bonis, ac Hispania pulsa, per totum terrarum orbem profugit: sic ut eorum pars Thessalicam nobilem Graeciae urbem, quam Amurthes, ut captam deformarat, coloniam condiderit, magno Turcis emolumento futuram. *Jovius in Consalvo.*

Anno mcccxc. Fridericus, & Guilielmus marchiones Mifniae, & Balthazar Landgravius Thuringiae, Judaeos eiecerunt, quod Christianum puerum emerati, in contumeliam Domini Salvatoris, morti destinarent. Rusticum pueri venditorem (incertum an, & parentem) fractis rota membris, quadripartini iusserunt, Judaei nefas infamavit perfidiam gentem, quod Christiano sanguine abutantur ad restrin-gendum cruorem, qui perpetuo illis fluat, quorum patres clamavere: Sanguis ejus super nos, & super filios nostros. Ferunt alii solam Salvatoris in eare ab eis quaerit contumeliam. *Cranz. lib. 10. Vandalia, cap. 18.*

CASTIGATIO, CORRECTIO NIMIA.

Consulatur Locus de Impietate, Tit. in fine, de Impietate Correctiva. Eaque varia, cum erga seipsum, tum erga alios.

Videatur insuper Locus de Correctione, & Reprehensione.

Castitas.

DEFINITIO, & ETYMOLOGIA.

Castitas Graece ἀστεινία. Hebraice Tabourab à verbo Tabor quod est idem, quod mundus fuit expurgatus à forde, nomen habet à castigatione, juxta D. Thomam, quod concupiscentia inordinatos motus comprimat, & velut puerum sub disciplina rationis continet. Alii tamen à castratione deducunt. Unde castum dicunt quasi castratum. Significat autem propriè castitas puritatem quamquam à voluptatibus, & actibus carnalibus, in quibus est peculiaris quaedam turpitudine, & impuritas, alienam.

Generatim verò, vel potius per Metaphoram, puritatem animi ab omni amore, & delectatione inordinata creaturarum, atque adeò ab omni labe peccati, quæ in amore creaturarum inordinata consistit, quomodo dixit Apostolus 2. ad Corinth. 11. Respondi enim vos uni viro, virginem castam exhibere Christo. Sic D. Augustinus lib. 2. de Mendacio, cap. 20. Castitas animi est amor ordinatus, non subdens majora minoribus. Er hanc dicit pudicitia corporis anteferendam. Verum nos hic de castitate propriè loquimur, quæ circa voluptates carnis versatur.

Igitur sicut abstinentia moderatur affectum, & usum in esculentis, sobrietas in poculentis; ita castitas in veneris, ne plus alio tempore, loco, modo illis delectemur, vel utamur, quam recta rationis præscripto secundum præsentem statum congruit.

S. AUGUSTINUS iterum definit, quod sit virtus sub jugo rationis impetum libidinis refrænans.

Item, quod sit munda, & honesta totius corporis habitudo per edomitas victorum furias.

GENERA VARIA.

Castitas in universali alia est perfecta, alia imperfecta: perfecta etiam affectum nuptiarum excludit. Imperfecta solum ab illicitis abstinere proponit, & licitis moderatè uti desiderat.

SS. Patres tria faciunt genera castitatis. Primam vocant virginalem, alteram vidualem, tertiam conjugalem.

Ita D. Cyr. lib. de bono Pudic. Pudicitia primum locum in virginibus tenet. Secundum in continentibus, tertium in matrimoniis. Verum in omnibus gloriosa est cum gradibus suis. Addit superioribus S. Augustinus, castitatem Clericorum, & Monachorum, atque horum perfectior est, propter votum, quo adstringuntur, juncto voto pauperatis, & obedientiæ, quæ duæ virtutes hanc tument, & ornant. S. Augustin. de Virginitate.

CASTITATEM, PUDICITIAM, QUI SERVAVINT: Ac primum.

EX SACRA SCRIPTURA.

Quamdiu primi parentes in Paradiso fuerunt, virgines extiterunt, sed ipsi ejcctis dicitur, Adam cognovit Evam uxorem suam. Genes. 5.

Cum Sichem violasset Dynam filiam Jacob, fratres ejus irati sunt valde, eo quod scdam rem operatus esset in Israel, & violata filia Jacob, remissitiam perpetrasset. Tandem & violatorem, & patrem ejus, & eorum populum occiderunt. D. Genes. 34.

Nota, quod hoc fuit ante legem scriptam sub lege naturæ, quantum ergo sub lege gratiæ virginitas honorari debet: & stuprum puniri?

Judas, qui castus non erat, detectus est fornicationem Thamar. Gen. 38.

Quamvis Joseph esset servus emptitius, & elegantis formæ juvenis, sine uxore, tamen sollicitus à domina sua recusavit stuprum, & maluit offendere eam, & in carcerem trudi, quam perdere castitatem. Gen. 39.

Post debellationem Madianitarum factam per Phinees, & alios pugnatore, justit Moyses mulieres corruptas jugulari, & virgines reservari. Num. 31.

Mundi esse debebant, maxime à mulieribus, qui panes sacerdotales comedebant. 1. Reg. 21.

Quando mulier Sunamitis hospita Elisæi volebat ei loqui, mittebat ad eam Elisæus puerum suum, quasi vitans colloquia mulierum. 4. Reg. 4.

SARA in oratione dicebat: Tu scis Domine, quia nunquam

concupivi virum, & mundam servavi animam meam ab omni concupiscentia. Tob. 3.

Mortuo suo viro Judith alium nescivit, & semper castitate amavit. Sed nota, quid faciebat; quia cum puellis suis casta manebat, vel morabatur, & habens cilicium super lumbos suos, jejunabat omnibus diebus vitæ suæ præter Sabbatha, & Neomenias, & festa domus Israel. Jud. 13. 8.

SUSANNA graviter pulsata fuit ab illis senibus, sed suæ castitati nec famam, nec vitam præponendam esse putavit. Daniel. 13.

Ad hæc nullus de sola castitate confidat, secundum id, quod de virginibus Evangelicis scribitur: tot enim fuerunt fatuæ, quot prudentes. Matth. 25.

B. Virgo ab angelo venerabiliter salutata, non est oblita voti, & propositi castitatis, licet angelus promitteret ei, quod ex ea filius altissimi nasceretur. Luc. 1.

Per hoc, quod Salvator dixit, quod in illo seculo neque nubent, neque nubentur, videtur, quod virgines illi vitæ beate, specialiter appropinquant. Matth. 22. Luc. 20.

Castitatis argumentum fuit in beato Stephano, quia ipse ab Apostolis fuit deputatus ad ministerium, vel custodiam mulierum. Act. 6.

EXEMPLA HISTORICA

etiam Sacra, tum præfana.

CASTITATIS ACQUISITIO. MAGISTRI PUDICITIÆ QUI.

Pura

Deus, Angeli.

HELLAS Eremita pater, & rector ecc. virginum, cum metu incontinentiæ curam illarum quandoque detestaret, in somno sibi præcidi genitalia vidit. Dum evigilasset, ad curam pristinam rediit, ab omni liber lasciviæ cogitatione. Volat. lib. 21. Antrop.

Reges.

BALDUINUS Flandriæ comes, Byzantinus Imperator pius, & modestus, ne impudico quidem aspectu mulierem intuitus, bis qualibet hebdomada vesperi proclamari jubebat. Ne quis in suo palatio cubaret, qui alienam mulierem attigisset. Nicetas.

Legislatores.

Vide paulò post legislatores.

Patres.

Magnus Sforcia, Franciscum filium gravissimis præceptis monuit, etiam atque etiam cavere, ne amici, aut imperio subiecti uxorem unquam impudicis oculis intueretur. Jovius in vita illius.

QUOMODO. NEMPE.

Religione.

Romæ Veneris Ericynæ templum extra portam Collinam magna mole constructum devitit Sicilia M. Marcellus, ne libido invalere, atque luxuria à matribus familias abesset procul. Ad hæc tandem si quando Circus maximus Tiberis alluvione inundaret, ludos Apollinares sæpè celebratos competerimus: in eamque virgines ætate adolescente Veneri pupas, velut puercilla rudimenta offerre solebant. Ibi quoque post Veneris Verticordis simulachrum, quod homines ad effusa libidine verteret, dedicatum fuit. Valer. lib. 8. Ovid. 4. Hæstorum, & Plut.

Oratione, Precibus.

S. PETRUS Apostolus, cum omnes morbo aliquo laborantes passim curaret, filiam Petronillam virginem febri vexari permisit. Et eum interrogaretur: Cur qui alios sanasset, filiam ægrotare pateretur? Sic ei expedire, respondit: Didicit virgo in infirmitate esse fortior, & jam, nec sana de corporis voluptate cogitare: maluitque casta mori, quam Flacco consuli (à quo peccatur) nupta. Exaudivit Deus prædicantem, & vitæ pariter, consiliique libidini jam viis parantem, ipsam surripuit. Marul. lib. 4. cap. 8.

S. HILARIUS Pictaviensis Episcopus, cum filiam suam Appiam castè, sanctèque vivendi præceptis imbuisset, & illa aliquandiu in virginitatis proposito perseverasset: veritus ne mutaret mentem, Dominum deprecatus est, ut ipsam in tuto collocaret. Itaque tam lætus, & alacer mortuum extulit, quam ne virginitatem in conjugium verteret, anxius, ac sollicitus fuit. Marul. lib. 4. cap. 8.

Bene

Benedictione.

A HELENA Abbas, discipuli, qui carnis petulantia acris, quam ferre possent, infestabatur, cellam digito per humum ducto circumscribens, immundis spiritibus, ne signum illud transgredirentur, præcepit. Er ille deinceps ab ejuscemodi molestia liber fuit. Marul. l. c. 7.

MEDICUS Eduensis Abbas, & ipse malarum tentationum victor, ac virgo, monachum quendam afflidus incestæ cogitationis oppugnationibus tantum non superatum, tunica vitæ induens, à periculo liberavit, ita ut ille deinde omnis hujuscemodis se expertem palam affirmare solitus fuerit. Ibid.

Cantu, Poemate.

HOMER. l. 3. Odyss. cantorem Demodocum custodem, & monitorem Clytemnestra relicto ab Agamemnone scribit: qui mulierum laudes percurrens earum, quæ maritis absentibus temperanter, & castè vixerunt, desiderium quoddam honoris, & gloriæ, & probitatis in ejus animo impreffit. Neque prius illa potius est Agisthus, quam cantorem obruncavit. Natalis Comes Mythol. l. c. 15.